
DEN ZEMĚ 
 

je to jeden den,  
který je jako sen 

nikde žádné odpadky 
jenom krtčí hromádky 

 
je to den matky přírody 

uklízí nejenom školy 
gymnázia, základky 

uklízejí odpadky 
 

to všechno by teď mohlo být 
kdybychom mohli do přírody jít 

jenže je tu covid 
budeme si doma hovit 

 
kdyby vláda opatření zrušila 
Den Země bych si asi užila 

ale nikam nesmíme 
jen okres opustíme 

 
Den Země je svátek  

i když není pátek 
tohle moje báseň byla 

snad vás trochu pobavila 
 

autorka: Anabel Bělohubá, prima 

 
 

************** 

DEN ZEMĚ 
 

Naše Země svátek slaví, 
umožňuje život všem, 

dodává nám chutnou vodu 
a potravu každý den. 

Země dává vhodnou půdu 
k pěstování potravy, 

proto ji dnes oslavíme 
z lásky – jak nám na ní záleží, 

a uvidí, že děláme 
vše, co nás napadne. 

 
autor: František Homza, prima 

 
************** 

 
DEN ZEMĚ 

 
Slavíme Den Země, 

venku je tak příjemně.  
Jdeme sbírat odpadky, 
pak si přečíst pohádky. 

O naší krásné Zemi, 
radovat se se všemi. 

Z toho, jak je Země krásná, 
k tomu také úžasná. 

 
autorka: Thai An Cao Thi, prima 

 
************** 

 
 

DEN ZEMĚ 
 

V dubnu všechno raší, 
v příkopech plast a papír straší, 

pojďte a ukliďte mě, 
vždyť jsem vaše Země. 

 
Až to všechno uklidíme, 
společně to oslavíme, 

dneska je ten velký den, 
svátek slaví naše Zem. 

 
autorka: Alena Trpišovská, prima 

 

 
DEN ZEMĚ 

 
Den Země je bezva plán, 

každý je na něj zván. 
Odpad v lese posbíráme, 
s radostí si zazpíváme. 

Příroda se odvděčí, 
vůní, krásou potěší. 

Do přírody choďte rádi, 
vemte s sebou kamarády. 

A když piknik uděláte, 
odpad do batohu posbíráte. 

 
autor: Adam Janatka, prima 

 


